ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA TRANG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /BC-UBND

	Ba Trang, ngày       tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO
Số liệu tổng hợp về thực hiện chính sách, pháp luật về bảo vệ môi trường
để triển khai Kế hoạch giám sát chuyên đề của Chính phủ

[bookmark: _GoBack]Căn cứ Công văn số 86/NN&MT ngày 26/3/2025 của phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện về việc báo cáo số liệu tổng hợp báo cáo của Chính phủ để triển khai Kế hoạch giám sát chuyên đề về việc thực hiện chính sách, pháp luật về bảo vệ môi trường. UBND xã Ba Trang báo cáo cụ thể như sau:
1. Số chủ dự án bị xử phạt do không có ĐTM theo quy định hoặc không thực hiện đúng ĐTM được phê duyệt từ năm 2022 đến 2024: Không có.
2. Số liệu thanh tra, kiểm tra, xử phạt vi phạm hành chính từ năm 2016 đến năm 2024: Không có.
3. Tình phát phát sinh, thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt từ năm 2022 đến 2024: Không có.
4. Tình hình phát phát sinh, thu gom, tái chế, xử lý chất thải nhựa từ năm 2022 đến 2024: Trên địa bàn xã không có cơ sở thu gom, tái chế chất thải nhựa phát sinh từ sinh hoạt và chất thải nhựa phát sinh từ công nghiệp.
	UBND xã Ba Trang kính báo cáo./.
	Nơi nhận:
- Phòng NN&MT huyện;
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Mặt trận, Hội đoàn thể xã;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhoi